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Rewitalizacja za unijne pieniądze w Ostrołęce

 Autor: Fot. arch. UMWM

XVII-wieczny Zespół Poklasztorny o. Bernardynów oraz zabytkową Galerię w
Ostrołęce czekają wielkie zmiany.

Budynki przejdą kompleksową modernizację. Pomogą środki z Unii Europejskiej. Decyzją zarządu
województwa mazowieckiego projekty otrzymały blisko 2 mln zł unijnego wsparcia w ramach RPO
WM 2014-2020. Dziś umowy w tej sprawie podpisali Elżbieta Lanc, członek zarządu województwa
mazowieckiego oraz beneficjenci. W spotkaniu wziął również udział radny województwa
mazowieckiego Mirosław Augustyniak.

XVII wieczny Zespół Poklasztorny o. Bernardynów w Ostrołęce
przejdzie rewitalizację

Zespół Poklasztorny o. Bernardynów w Ostrołęce, nazywany perłą północnego Mazowsza, to jeden
z  najcenniejszych i najstarszych zabytków miasta. W ramach projektu przeprowadzony zostanie
remont zabytkowej więźby dachowej na kościele pw. Św. Antoniego Padewskiego, który wchodzi
w skład zespołu klasztornego. Wymieniony zostanie również dach.  Odrestaurowane zostaną
także malowidła cyklu dekorującego krużganki. Przywrócona zostanie architektoniczna, barokowa
malatura na ścianach i sklepieniach oraz w kruchcie kościoła. Po uzupełnieniu brakujących
elementów, zniszczonych m.in. podczas pożaru klasztoru oraz po przeprowadzeniu konserwacji
poddasza zostanie ono udostępnione zwiedzającym. Zakupiony będzie również schodołaz, który
umożliwi zwiedzanie poddasza osobom z niepełnosprawnościami. Ponadto wymieniona zostanie
stolarka okienna wraz z naprawą gzymsów. Oprócz tego w budynkach pojawi się instalacja
fotowoltaiczna, a oświetlenie zostanie wymienione na energooszczędne typu LED.  

 

Tytuł projektu: Rewaloryzacja XVII wiecznego Zespołu Poklasztornego o. Bernardynów w Ostrołęce



- perły północnego Mazowsza, celem zwiększenia potencjału turystycznego Kurpiowszczyzny

Beneficjent: Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Antoniego Padewskiego w Ostrołęce

Całkowita wartość projektu: 2 059 694,14 zł

Kwota dofinansowania z Unii Europejskiej: 996 280,89 zł

Działanie: 5.3 Dziedzictwo Kulturowe

 

Renowacja i adaptacja historycznego obiektu Galerii w Ostrołęce

Projekt zakłada wykonanie izolacji przeciwwilgociowej, co zabezpieczy mury piwniczne i
fundamenty przed wilgocią. Naprawione zostaną ściany zewnętrzne. Z kolei ze względu na
większy ciężar nowego pokrycia dachowego i ocieplenie niezbędna będzie wymiana więźby
dachowej. Nowa konstrukcja będzie przystosowana do aktualnych warunków przeciwpożarowych.
Wszystkie obróbki blacharskie zostaną wykonane z tytanu i cynku. Zaplanowano usunięcie
tynków zewnętrznych i w obszarze boni, a następnie odtworzenie ich wraz z dekoracjami z masy
sztukatorskiej. Zaprojektowano również odtworzenie balustrad kutych, wymianę okien i drzwi. Na
powierzchni, która będzie remontowana przewidziano usunięcie wykładziny PCV i wykonanie
nowej wylewki betonowej.  Przy wejściu głównym do budynku zostanie poszerzony spocznik do
szerokości pochylni dla osób niepełnosprawnych.   

 

Tytuł projektu: Remont budynku Galerii w Ostrołęce

Beneficjent: Miasto Ostrołęka

Całkowita wartość projektu: 3 769 950,00 zł

Kwota dofinansowania z Unii Europejskiej: 999 803,00 zł

Działanie: 5.3 Dziedzictwo Kulturowe

 



UWAGA

Unijne pieniądze sfinansują renowację mazowieckich zabytków

Zespół Poklasztorny o. Bernardynów w Ostrołęce przejdzie rewitalizację

Blusko 1 mln zł zostanie przeznaczone na remont budynku ostrołęckiej Galerii

Fot. arch. UMWM
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